1

2019年 5月 17日

各 位

インフラファンド発行者名

東京インフラ・エネルギー投資法人

代表者名  執行役員       杉本 啓二

（コード番号 9285）

管理会社名

東京インフラアセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長   杉本 啓二

問合せ先  管理本部長     真山 秀睦

（TEL: 03-6551-2833）

管理会社における代表取締役及び取締役の異動並びに重要な使用人の人事に関するお知らせ

東京インフラ・エネルギー投資法人が資産の運用を委託する資産運用会社である東京インフラアセッ

トマネジメント株式会社（以下「本管理会社」といいます。）は、本日の取締役会において、取締役の任

期満了に伴う新任取締役の選任について会社法第 319 条第 1 項に基づき株主総会の目的事項として提案

すること、及び重要な使用人を変更することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．代表取締役及び取締役の異動（以下「本異動」といいます。）

氏名 新 旧 日付

杉本 啓二 －（注 1） 代表取締役社長
退任予定日

2019 年 6 月 3 日付

山本 和弘 －（注 1） 取締役（非常勤）
退任予定日

2019 年 6 月 3 日付

永森 利彦（注 2） 代表取締役社長 －
就任予定日

2019 年 6 月 3 日付

真山 秀睦（注 2） 取締役管理本部長 管理本部長
就任予定日

2019 年 6 月 3 日付

中島 健吾（注 2） 取締役（非常勤） －
就任予定日

2019 年 6 月 3 日付

（注 1）本異動に伴い、本管理会社の親会社である東京インフラホールディングスの 100％子会社で
ある東京インフラエナジー株式会社へ転籍し、再生可能エネルギー発電設備の開発、取得、
各種コンサルティング等を主導する役職に就き、本投資法人の投資対象となる再生可能エネ
ルギー発電設備に関するパイプラインを強化することにより、本投資法人の外部成長を支援
する予定です。

（注 2）略歴については、別紙をご参照ください。

2

２．重要な使用人の変更

氏名 新 旧 日付

関根 洋一（注 1） 資産運用部長 資産運用部 部付部長
就任予定日

2019 年 6 月 1 日付

巽 安雄 －（注 2） 資産運用部長
退任予定日

2019 年 5 月 31 日付

 （注 1）略歴については、別紙をご参照ください。
  （注 2）今回の異動に伴い、出向元へ復職となります。

３．本異動後の本管理会社の役員の状況

役職名 氏名 常勤･非常勤の別 備考

代表取締役社長 永森 利彦 常勤 新任

取締役管理本部長 真山 秀睦 常勤 新任

取締役 水野 裕太郎 非常勤 重任

取締役 中島 健吾 非常勤 新任

監査役 長尾 定 非常勤 －

４．その他

本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法、その他関係法令の規定に従い、必要な届出
等の手続きを行います。

以 上

※本投資法人のホームページアドレス：https://www.tokyo-infra.com/

https://www.tokyo-infra.com/

3

（別紙）

 新任取締役略歴

役職名 氏 名 主要略歴

代表取締役社長 永森
ながもり

 利彦
としひこ

 1983年 4 月

2002年 11月

2004年 12月

2006年 6 月

2009年 10月

2011年 5 月

2014年 4 月

2015年 12月

2016年 4 月

2016年 10月

2016年 12月

2019年 6 月

株式会社東海銀行（現三菱 UFJ銀行）入行

同社 東支社法人営業部長

同社 伊勢支社長兼支店長

三菱 UFJ 信託銀行株式会社 名古屋不動産部長

（出向）

同社 名古屋港支社長

東海東京証券株式会社 入社 名古屋戦略部長

東海東京アセットマネジメント株式会社 入社

常務執行役員

同社 常務執行役員 不動産金融事業本部長

兼不動産ソリューション部長

株式会社日本産業推進機構 顧問（出向）

同社 中部・北陸ジェンバー合同会社専務

同社 中部・北陸ジェンバー合同会社専務

兼 IR ディレクター

東京インフラアセットマネジメント株式会社

代表取締役社長 就任予定

取締役管理本部長 真山
ま や ま

 秀
ひで

睦
ちか

 1989年 4 月

2005年 11月

2008年 10月

2010年 10月

2011年 3 月

2011年 6 月

2017年 9 月

2019年 1 月

2019年 6 月

株式会社太陽神戸銀行（現三井住友銀行）入行

ジャパン・ホテル・リート・アドバイザーズ株式会

社 企画部 次長（出向）

同社 入社 企画部兼運用部 次長

同社 企画部長

株式会社共立メンテナンス 入社

同社 経営企画部 担当部長

東京インフラアセットマネジメント株式会社

入社 財務経理 IR 部長

同社 管理本部長

同社 取締役管理本部長 就任予定

取締役 中島
なかしま

 健
けん

吾
ご

 1991年 4 月

1997年 11月

1999年 7 月

2005年 3 月

2007年 4 月

2010年 7 月

2015年 2 月

2019年 4 月

2019年 6 月

リーマンブラザーズ証券 東京支店入社

ソシエテジェネラル証券 東京支店入社

農中信託銀行株式会社 入社

住商キャピタルマネジメント株式会社

住友商事株式会社入社 アセットマネジメント部

ファンドマネージャー

株式会社エナリス 入社

株式会社エコスタイル入社 取締役電力事業部長

株式会社アドバンテック入社

東京インフラアセットマネジメント株式会社

取締役 就任予定

4

重要な使用人の略歴

役職名 氏 名 主要略歴

資産運用部長 関根
せ き ね

 洋一
よういち

 2005年 4 月

2007年 4 月

2009年 4 月

2013年 5 月

2014年 4 月

2019年 1 月

2019年 5 月

2019年 6 月

株式会社ゴールドクレスト 入社

株式会社プロパスト 入社

株式会社エスアイ・アセットサービス 入社

不動産事業部 マネージャー

野村不動産アーバンネット株式会社 入社

丸紅アセットマネジメント株式会社 入社

投資営業部 シニアマネージャー

東京インフラアセットマネジメント株式会社

入社 資産運用部 部長代理

同社 資産運用部 部付部長

同社 資産運用部長 就任予定